

## GDF SUEZ développe sa présence dans l'exploration-production en Egypte

GDF SUEZ a finalisé l'acquisition d'une participation de 50 % dans la licence pétrolière offshore d'Ashrafi auprès d'Ieoc, une filiale d'Eni en Egypte. Ieoc conserve les 50 % restants dans cette licence située dans le Sud-Ouest du golfe de Suez.

Mise en production en 1992, la licence d'Ashrafi couvre une superficie de 124 km² et 11 puits produisent aujourd'hui environ 4 800 barils par jour, à une profondeur comprise entre 1 500 et 2 000 mètres.

Après la récente découverte de gaz sur la concession de West El Burullus, cette nouvelle acquisition confirme l'engagement de long terme de GDF SUEZ dans l'amont égyptien et sa volonté de construire un portefeuille équilibré, composé d'actifs d'exploration et de production.

Avec West El Burullus, North Damietta et Alam El Shawish, cette 4<sup>ème</sup> licence renforce la stratégie de développement du Groupe en Egypte et sa coopération avec les acteurs de l'exploration-production dans ce pays.

L'un des premiers énergéticiens au niveau mondial, GDF SUEZ est présent sur l'ensemble de la chaîne de l'énergie, en électricité et en gaz naturel, de l'amont à l'aval. En inscrivant la croissance responsable au cœur de ses métiers (énergie, services à l'énergie et environnement), il se donne pour mission de relever les grands défis : répondre aux besoins en énergie, assurer la sécurité d'approvisionnement, lutter contre les changements climatiques et optimiser l'utilisation des ressources. GDF SUEZ s'appuie sur un portefeuille d'approvisionnement diversifié et un parc de production électrique flexible et performant pour proposer des solutions énergétiques innovantes aux particuliers, aux collectivités et aux entreprises. Le Groupe compte 200 650 collaborateurs pour un chiffre d'affaires en 2009 de 79,9 milliards d'euros. Coté à Bruxelles, Luxembourg et Paris, GDF SUEZ est représenté dans les principaux indices internationaux : CAC 40, BEL 20, DJ Stoxx 50, DJ Euro Stoxx 50, Euronext 100, FTSE Eurotop 100, MSCI Europe et ASPI Eurozone.

## **Contact Presse:**

Tél France : +33 (0)1 57 04 24 35 Tél Belgique : +32 2 510 76 70 E-Mail : <u>gdfsuezpress@gdfsuez.com</u>

## **Contact Relations Investisseurs:**

Tél: +33 (0)1 57 04 66 29 E-Mail: <u>ir@qdfsuez.com</u>

SIÈGE SOCIAL GDF SUEZ 22, rue du Docteur Lancereaux - 75392 Paris Cedex 08 - France Tél: +33 (0)1 57 04 00 00

GDF SUEZ - SA AU CAPITAL de 2 260 976 267 EUROS - RCS PARIS 542 107 651

www.gdfsuez.com